

Schulgebühren Klassen 1 – 4

Schuljahr 2023 / 2024

Klassenstufe	Jahresgebühr	Abbuchung pro Monat
1 – 4	4.260 €	355 € (x 12 Monate)

Die Quote schließt folgende Leistung ein:

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------------|
| • Unterricht (gemäß Stundentafel) | • Schulpsychologischer Dienst |
| • Deutsch-Förderung | • Lern-, Erziehungsberatung |

Sonstige Gebühren:

Aufnahmegebühr (einmalig)	1.000 €	Für neu eintretende Schüler/-innen bei Anmeldung; wird als Reservierung für den Schulplatz behandelt und nicht zurückerstattet
Kaution (einmalig)	1.000 €	Für neu eintretende Schüler/-innen bei Anmeldung; wird nach Verlassen der Schule, auf Antragstellung und Prüfung zurückerstattet
Einschreibegebühr (jährlich)	160 €	Wird zusammen mit der ersten Schulgeldquote im September abgebucht
Materialkosten Klasse 1 (jährlich)	80 €	Wird zusammen mit der ersten Schulgeldquote im September abgebucht
Materialkosten Klassen 2 – 3 (jährlich)	70 €	Wird zusammen mit der ersten Schulgeldquote im September abgebucht
Spanisch als Fremdsprache Klassen 1 – 2 (2 Wochenstunden)	24,00 € (x 10 Monate)	Für nicht-spanische-sprechende Schüler/-innen in den ersten zwei Schuljahren verpflichtend
Spanisch als Fremdsprache Klassen 3 – 4 (4 Wochenstunden)	48,00 € (x 10 Monate)	Für nicht-spanische-sprechende Schüler/-innen in den ersten zwei Schuljahren verpflichtend
Gebühr für Zuspätabholer	10 € (pro Tag)	Pro Tag ab dem dritten Mal

Extrakosten und freiwillige Leistungen entstehen für:

Schulbücher, Klassenreisen, Bustransport, Mensa, Nachmittagsangebote, Förderkurse und besondere Förderbedarfe

Die Schulgeldquoten werden ausschließlich, jeweils am 10. jeden Monats per Bankeinzug von nur einem Konto abgebucht. Änderungen können Sie in den Monaten August und Januar kostenlos durchführen. Diese werden ab dem folgenden Monat berücksichtigt. Für jede andere Änderung wird eine Verwaltungsgebühr von 10,00 € erhoben. Bei Rückgabe der Lastschrift wird zusätzlich eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 5,00 € pro Beleg erhoben.

